NELORE PO

REM LIVERPOOL

Criador/Prop.: GENETICA ADITIVA

Registro: REMP1486

Codigo: 200NE1486

Grupo: Corte

ACABAMENTU GENETICA DE PESO

DE CARCA(
Comentarios

CONSISTENCIA GANHO

%Q

MAT[R NAL

+ REM Liverpool impressiona pelo seu biotipo moderno e principalmente por sua forte musculosidade;

- Filho de REM Gringo com REM Armador e Provador do IZ, alia avaliacdo genética equilibrada com morfologia impecavel;

SEﬁEX

Genética Para Vida"

Nascimento: 05/09/2021

Pai
REM GRINGO

Mae
REMCA1886H

- No intra-rebanho da Genética Aditiva teve dois desvios padrées acima da média para peso ao desmame e sobreano, é ELITE para AOL e Acabamento.

ANCP - 2024-04 PMGZ 2024-04 GENEPLUS ABRIL 2024

CRESCIMENTO

DPN
DP120
DP210
DP365
DP450
DCAR

DPAC

MATERNAL

MP120
MP210
MTP120

MTP210

REPRODUCAO

D3P
DIPP
DPE365

DPE450

DEP
17
9,55
16,81
33,87
3472
-0,04

170

DEP
119
179
597

10,20

DEP
85,63
417
1.30

113

ACC  RANK
62 88%
56 2%
58 1%
6 05%
63 0,5%
42 32%
19 2%
ACC  RANK
483 36%
8B 3%
47 6%
48 4%
ACC  RANK
55 6%
38 4%
58 4%
60 9%

CRESCIMENTO

PN-ED
PD-ED
PA-ED

PS-ED

MATERNAL

PM-EM

TMD

REPRODUCAO

IPP
STAY

PE365
PE450

MORFOLOGICO

ESOB
PSOB

MSOB

DEP
0,24
14,69
21,58
3595

DEP
116

99

DEP
-31.85
41,62
1,66

185

DEP
2,12
838

7,06

ACC
43,04
43,34
42,89

4441

ACC

31,07

ACC
22,63
18,62
35,31
36,63

ACC
32,46
32,46

32,46

DECA

DECA

DECA

DECA

CRESCIMENTO

PN (kg)
PD (kg)
PS (kq)
GDP (kg)

CAR (kg)

MATERNAL

P120-EM (kg)

TM120 (kg)

TMD (kg)

REPRODUCAO

PES (cm)
IPP (dias)
RD (%)

HP/STAY (%)

CARCACA

Avo Paterno
REM DITADO

Avé Paterna
REM DAKITAH
Avo Materno

REM ARMADOR

Avo Materna
REM TALEIRA

DEP ACC  RANK

0,24 43 62%
14,69 43 0.1%
3594 44 0,1%
21,26 44 0,1%

0,05 23 84%

DEP ACC  RANK

116 31 32%
5,59 - 3%
99 - 1%

DEP ACC  RANK

185 37 0,5%
-31,85 23 0,5%
-0,89 40 82%
4162 19 1%

DEP ACC  RANK



DSTAY

CARCACA

DAOL
DACAB

DMAR

83,98

DEP
6,06
0,50

012

INDICES DE QUALIFICACAO

MGTe
MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
2945
26,44
36,34
116

10,30

ACC

55

52

62

57

57

7%

RANK
0,5%
5%

5%

RANK
0,5%
2%
0,5%
0,5%

0,5%

CARCACA

AOL
ACAB

MAR

DEP

5,6

5

34

23

7

ACC
38,17
3157

30,1

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP
iABCZ 324
INFOR AUXILIARES
DEP
FILHOS
REBANHOS

4

0

0

ACC

ACC

DECA

DECA

DECA

1

1

CFD (1-6) 8,25 29

CFS (1-6) n2 29
AOL (cm+) 5,65 39
EGS (dm) 34 32
MAR (%) 231 30

iNDICE DE QUALIFICACAO

DEP  ACC
106g a7
INFOR AUXILIARES

DEP  ACC
TOTAL FILHOS
TOTAL REBANHO
FILHO NaAval

REBANHOS NaAval

0,1%
0,1%
0,1%
0,5%

0,5%

RANK

0,1%

RANK



